



# Lekcja o Funduszach Europejskich 3

---

*Zadania dodatkowe dla nauczyciela i uczniów do wykorzystania podczas „Lekcji o Funduszach Europejskich 3”*

## **ZADANIE NR 1 PROGRAMY OPERACYJNE**

Opis zadania: poniżej zamieszczono zadanie do rozwiązania dla każdego ucznia. Po lewej stronie wypisane zostały nazwy Programów Operacyjnych, natomiast po prawej stronie znajdują się opisy tych Programów. Zadaniem uczniów jest połączenie nazwy Programu Operacyjnego z odpowiednim opisem.



# Lekcja o Funduszach Europejskich 3

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko	Celem Programu jest zwiększenie konkurencyjności gospodarki opartej na wiedzy i przedsiębiorczości. Działania podejmowane w ramach Programu służą pełnemu wykorzystaniu potencjału zasobów ludzkich. Koncentrują się one na takich obszarach jak zatrudnienie, edukacja, aktywizacja zawodowa oraz integracja społeczna, dzięki czemu wzrasta poziom zatrudnienia i wykształcenia oraz zmniejszają się obszary wykluczenia społecznego. W ramach Programu realizowane są projekty miękkie, takie jak szkolenia, seminaria, programy rozwojowe oraz doradztwo.
Program Operacyjny Kapitał Ludzki	W ramach Programu realizowane są projekty o kluczowym znaczeniu dla rozwoju pięciu województw: lubelskiego, podkarpackiego, podlaskiego, świętokrzyskiego i warmińsko-mazurskiego. Dzięki Programowi przedsiębiorcy z regionów otrzymują wsparcie w formie pożyczek i reporeczeń, a instytucje otoczenia biznesu, takie jak parki naukowo-technologiczne, pomagają im wdrażać najnowsze rozwiązania. Realizowane są również inwestycje wspierające działalność naukową i badawczą, podnoszące jakość transportu miejskiego oraz zwiększające atrakcyjność turystyczną regionów. Ponadto, Program finansuje budowę dróg oraz stworzenie infrastruktury szerokopasmowego Internetu.
Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka	Celem Programu jest zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej Polski oraz polepszenie warunków życia społeczeństwa. W ramach Programu realizowane są inwestycje o dużym znaczeniu, obejmujące swoim zasięgiem więcej niż jedno województwo. Współfinansowane przedsięwzięcia wpływają na poprawę stanu dróg i sieci energetycznych. Program kładzie duży nacisk na ekologię i ochronę środowiska. Finansuje również projekty z zakresu promocji kultury, nauki oraz zdrowia.
Program Operacyjny Rozwój Polski Wschodniej	Program ten jest zupełnie inny od wszystkich. Jego celem jest zapewnienie sprawnego i efektywnego wydatkowania środków unijnych. Powstał z myślą o instytucjach, które są odpowiedzialne za przyznawanie dotacji unijnych w Polsce. Środki z Programu mają pomóc, aby przyznawanie dotacji nie opóźniało się i wszyscy byli dobrze poinformowani, kiedy i na co mogą otrzymać wsparcie, a także co muszą zrobić, aby otrzymać dotację.
Program Operacyjny Pomoc Techniczna	Oprócz pięciu Programów funkcjonujących na poziomie krajowym istnieje także 16 Programów skierowanych do poszczególnych województw. Współfinansowane inwestycje związane są z rozwojem małych i średnich przedsiębiorstw, zdrowiem, edukacją, rozwojem miast, turystyką oraz społeczeństwem informacyjnym.
Regionalne Programy Operacyjne	Głównym celem Programu jest rozwój polskiej gospodarki w oparciu o innowacyjne przedsiębiorstwa. W ramach Programu wsparcie mogą otrzymać firmy, które zamierzają realizować innowacyjne projekty, związane z badaniami i rozwojem oraz nowoczesnymi technologiami informacyjnymi i komunikacyjnymi. Beneficjentami Programu są również instytucje otoczenia biznesu oraz jednostki naukowe, które wspierają przedsiębiorców we wdrażaniu najnowszych rozwiązań technologicznych.